1456, 5 marzo 

( Litterar. offic. s. Georg, ann. 14.54-14-57 )

(fol. 256 v. )

Protectores etc. Spedato et prestantibus viris, consuli et massarijs ac pro- 
uisoribus ciuitatis caphe. dilectissimis nostris.

Comparuerunt sepenumero coram nobis. spedate et prestantes vili dilectis
simi nostri, egregij jacobus de leone et martinus de vultabio grauem quere
lam deferentes quod summa illa ramorum capta in griparea tui chorum eo 
tempore quo naues ipse in capham accedebant, arrestata et impedita a vobis

36 ^
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fuerit, oraueruntque nos ut huic injurie quam siiti inferri pretendunt aliquod 
honestum remedium adhibeamus. Nos baetunus nequiuimus super re ips:i con
dignas instructiones sumere, et adeo mature inter nos do ca re consultare, 
ut possimus circa requisitionem eorum judicium ferre. Sed ut interea sine 
ullo aliquorum prejudicio eorum petitioni aliqua ex parte satisfaciamus, vo
lumus ac vobis expresse jubemus ut si eo tempore quo aliqua quatuor na- 
uium. videlicet stephani de auria. caroli catanei. jacobi de leone et marini 
cigalle parata erit iliinc discedere, propter urgentes necessitates non restitue
ritis ipsam ramorum quantitatem, nec de restitutione eorum ullam obliga
tionem aut promissionem feceritis, eo casu ramos ipsos in una dictarum na- 
uium reponi et onerari faciatis, sum commissione quod in ea januam affe
rantur et nobis consignentur, eoque casu vobis a patrono vel scriba ejusdem 
nauis litteras fieri facite attestantes quod rami ipsi a vobis onerati sunt nobis 
in janua consignandi.

Declarato etiam quod nullo modo volumus ramos ipsos in naui jacobi de 
leone carrigetis. nisi prius vobis idoneas cautiones ibi prestiterit de consi
gnando nobis iutegre ipsos ramos in janua, qui rami posteaquam huc allati 
fuerint, auditis prenominatis jacobo et martino ac quibusuis. alijs jus super 
eis habere pretendentibus. et eorum juribus intellectis, tunc id statuemus 
quod justitie et honestati conuenire judicabimus.

Quod si forsitan aliqua imminens uecessilas vobis suasisset ad restitutionem 
dictorum ramorum deuenire. ita ut eo tempore vel jam restituti essent vel 
de eorum restitutione aliqua promissio aut obligatio a vobis facta fuisset, eo 
casu volumus ut hujus rei statum ac condictionem litteris vestris nobis si
gnificetis. Acceptis enim a vobis ejusmodi aduisationibus. tunc circa requisi
tiones dictorum jacobi et martini id decernemus quod juri et equitati con
sentaneum fore intelligemus. Data die v martij.

Poscritlu :

Ea die prenominatus martinus de vultabio cognito quod in suprascriptis 
litteris nominatus est simul cum eo jacobus de leone, protestatus est se pre
tendere quod nulla pars dictoram ramorum spectet ipsi jacobo.
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DOCUMENTO CCXVU.

Patente di console di Savastopoli data al nobile Gaspare Delle-Colonne, di 
Alberto, finito l’anno di Ambrogio Dei-Pozzo.

1456, 5 marzo

( L>iuersor. negot. ollic. s. Georg. 4 453-1457)
( fol. 40 v. )

È dell’ identico tenore della consimile patente del 21 gennaio 1455, sotto 
il documento LXX1X, a pag. 26G. Data janue jicccclvi die v marlij.

DOCUMENTO CCXVI1I.

I Protettori annunziano al console, massari e agli abilanti tulli di Calta la 
prossima partenza da Genova a quella volta di due navi cariche di frumento; 
e quanto il Papa si mostri caldo e premuroso di accorrere al loro aiuto.

1456, 6 marzo 

(Litterar. offic. s. Georg, ann. 1454-1457)

(fol 244)

Protectores etc. Spedato, prestantibus et egregijs viris, consuli, massarijs. 
consilio et uniuersitati ciuitatis caphe. dilectissimis nostris.

Quamprimum, spedate, prestantes et egregij viri dilectissimi nostri, hic 
nicolaus lambertus nobis presentauit litteras nunciantes ciuitatem illam non 
solum caritate sed etiam inopia tritici laborare, decretum est in numeroso 
ciuiurn concilio postpositis multiplicibus difficultatibus que insurgere videban
tur. statim conduci stipendio nostro naues duas, easque cum magna frumen
torum sumina ocius expediri et ad vos tiausmiiti. Cumque intelligeremus 
quod si naues ipse ad sumendum triticum in aliquem locum misse fuissent, 
nimis sera fuisset earum expeditio, quamquam ciuilas ista tritico pene exhausta 
est. ita ut necessitas cogat nos prouisiones granorum ubique conquirere, tantus
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timidi fuit ardor animorum et immensa cupiditas vobis subueniendi. ut pro- 
prie salutis pene obliti videamur, dummodo inopie vestre subueniamus. lie- 
poni itaque jam fecimus in dictis duabus nauibus magnam frumentorum 
summam, et postpositis reliquis curis nihil fere aliud impresentiarum cogita
mus quam de acceleranda ipsarum nauium expeditione, que intra diem de
cimam mensis presentis hinc in dei nomine discedent recto tramite ad vos 
accessure. Super qua materia ideo breuiores sumus, quoniam latius de ea re 
vobis consuli et massarijs scribimus.

Preterea ut intelligatis quam singularem curam habeat salutis vestre sanctis
simus ac benignissimus pater et dominus noster summus pontifex, signifi
camus vobis quod sanctitas sua longe vehementius, si dici fas est . desyderare 
videtur salutem et liberationem vestram et aliorum christianorum orientalium 
quam nos ipsos. Nam et beatitudo sua nihil nobis hactenus denegauit quod 
conseruationem vestram i espiciat. et coram se vocauit omnes fere pricci- 
pum christiauorum legationes que impresentiarum de formis gerendi bellum 
contra infideles apud sanctitatem suam consultant, ob idque confidimus intra 
breû  tempus contra immanissimos Christiani nominis hostes parabuulur tam 
validi exercitus maritimi ac terrestres, quod urbs illa pristinam securitatem 
prislinamque libertatem recuperabit. Gaudete itaque spemque bonam omnes 
concipite et vos rebus semate secundis, vobisque persuadete nos nunquam 
recusaturos esse omnes sumptus omnesque labores pro salute et conseruatione 
vestra tolerare, quemadmodum pluribus experimentis jam perspicue intelligere 
potuistis. Data die vt martij.

a n n o  1 4 5 6  ( 5 5 0  )

DOCUMENTO CCXIX.

Commendatizia ai principi, podestà, capitani ecc. in favore del corriere di 
s. Giorgio, Nicolò Lamberto, in viaggio terrestre per Caffa.

\ 456, 6 marzo

(Litterar. offic. s. Georg, ann. 1454-1457)
(fol. 245)

Protectores comperarum sancti georgij communis janue etc.

Cum ad ciuitatem caphe impresentiarum remittamus nicolaum lamberlum 
preseniium exhibitorem cum litteris nostris pro causis salutem illius urbis
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defensionemque fidei christiane el honorem domini nostri jhesu chrisli apprime 
concernenlibus. harum lillerarum auctoritate ex animo rogamus illustrissimos 
principes, excelsas coinmuuitates. magnificos duces ac capilaneos spectatosque 
et egregios potestates, castellanos et alios quosuis magistratum gerentes, qua
cumque dignitate prediti sint, quibus he littere fuerint exhibite, ut eidem 
nicolao non modo nullam inferant aut inferri permittant molestiam vel impe
dimentum. quin immo. si postulauerit ei preb̂ ant duces itinerum, fidos co
mites et alia humanitatis oificia. quibus adjutus ad dictam urbem caphe 
cum litteris nostris lutus accedere possit. Quod quamquam, quoniam defen
sionem concernit dicte ciuitatis caphe que immanissimorum infidelium dolis 
et insidijs impugnatur, acceptissimum omnipotenti deo futurum est. nos lamen 
id etiam accipiemus loco muneris el gratie singularis, parati vices reddere 
etiam accumulatiore mensura. Valituris presentibus lineris menses sex proxi
mos. Dala die vi martij.

DOCUMENTO CCXX.
Raccomandano lo stesso corriere al signor Antonio Sali, residente in Colos- 

war nell’ Ungheria.
1 ioG, 6 marzo 

(Litterar. ollio. s. Georg, ann. 1454-1457)
(fol. 245)

Spectabili et prestanti viro domino antonio de sati, ceu fratri honoratìdo. in 
collisvaro.

Spectabilis et prestans vir ceu frater honorande. Siando noi informati quanto 
allectionatamenti la spectabilita vostra e sempre uzata dare a tuti li citadiui 
et nuncij nostri ogni adjutorio et fauore. primum rengratiamo la benignila 
vostra et vi preghiamo che se intenduti noi poteire adoperare qualche cosa 
per honore et commodila della spectabilita vostra ne requeriati cum grande 
confidentia, percioche sempre ne trouereli cum buono animo prompti et appa- 
rechiati. Preterea percioche a lo presente hauemo dolo a nicolao Lamberto 
nuncio nostro doe lettere de nostro seguore lo papa, preghiamo la benignità 
vostra che habia lo diclo nicolao arricomandato. et se bizognase lo aiute a 
mandare vel presentare le diete lettere, le quale se adii ti ano luna a lo illu
strissimo segnore gubernatore de huugaria. et laltra a lo reuerendissimo in
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chrislo padre monsignore legato de hungaria. La quale cosa accepteremo in 
loco de siugulare beneficio. Parati semper cupidissime in omnia concernemia 
decus et amplitudinem niagnificentie vestre. Data die vi martij-